Jacob. 3.

Psalm. 142.

Eccles. 7.

Job. 37.

Dan. 9.

Dan. 9.

Cap. 8. Quod a sanctis veraciter dicitur: *Dimitte nobis debita nostra.*

Item placuit, ut quicumque verba ipsa Dominicæ orationis, ubi dicimus: *Dimitte nobis debita nostra, ita volunt à Sanctis dici, ut humilietur, non veraciter hoc dicatur, anathema sit.* Quis enim ferat, orantem, & non hominibus, sed ipsi Domino mentionem, qui labiis sibi dicit dimitti velle, & corde dicit, quæ sibi dimittantur, debita non habere? Hucusque de fide contra Pelag. nunc regulæ tractentur Ecclesiasticæ.

Matth. 6.

Cap. 9. Quod ad communes causas Ecclesiæ, generale Concilium congregari oporteat, in privatis verbis causis, speciale uniuscujusque provinciæ.

Placuit, ut non sit ultra fatigandis fratribus anniversaria necessitas, sed quoties exegerit causa communis, idest, totius Aphricæ, undecumque ad hanc sedem pro Concilio datæ litteræ fuerint, congregrandam esse synodum in ea provincia, ubi opportunitas persuaserit. Causæ autem, quæ communes non sunt, in suis provinciis judicentur.

Regule Ecclesiastica.

Cap. 10. Ut epistolas ad Concilium evocandum, Metropolitanus subscribat, & dirigat.

Placuit etiam pati, ut omnium Episcoporum epistolis omnibus, de Concilio dandis, Sanctitas tua sola subscribat.

Cap.

Cap. 11. Ut de hæreticis & infidelibus quicquid in Concilio constituitur, à Principe impetretur.

Placuit & illud adversus hæreticos, vel paganos, vel eorum superstitiones, ut legati missi de hoc glorioso Concilio, quicquid utile providerint, à gloriosissimis Principibus impetrant.

Cap. 12. Ut preces & orationes compositæ, nisi probatæ fuerint in Concilio, non dicantur.

Placuit etiam & illud, ut preces vel orationes, seu missæ, quæ probatæ fuerint in Concilio, sive præfationes, sive commendationes, seu manus impositiones, ab omnibus celebrentur. Nec aliæ omnino dicantur in Ecclesia, nisi quæ à prudentioribus tractatæ, vel comprobatae in synodo fuerint, ne forte aliquid contra fidem, vel per ignorantiam, vel per minus studium sit compositum.

Cap. 13. Ut posteriores anterioribus Episcopis non præferantur.

Palentinus Episcopus dixit: Si permittit bonum patientiæ vestræ, prosequar ea, quæ necessaria sunt Ecclesiasticae disciplinæ. Scimus enim, sic inviolatè permanisse Ecclesiasticam disciplinam, ita ut nullus fratum prioribus suis se aliquando auderet anteponere, sed officiis legitimis id semper exhibitum est prioribus, quod ab insequentibus rationabiliter semper acciperetur. Hunc ordinem jubeat Sanctitas vestra, melius vestris interlocutionibus roborare. Aurelius Episcopus dixit: Non decuerat quidem, ut hæc repeteremus, nisi forte existerent inconsideratæ mentes querundam, quæ ad hæc statuenda nostros acuerent sensus. Sed & communis hæc causa est, quam insinuavit frater & Co:Episcopus noster, ut unusquisque nostrum ordinem sibi decretum à Deo cognoscat, & posteriores anterioribus deferant, nec eis inconsultis, aliquid agere præsumant. Quia de re oportet eos, qui putaverint, spretis majoribus, aliquid præsumendum, competenter esse ab omni Concilio coercendos. Universi Episcopi dixerunt: Hic ordo & à Patribus & à majoribus est servatus, & à nobis, Deo propitio, servabitur, salvo etiam jure primatus Numidiæ & Mauritaniae.

Cap. 14. Ut Episcopi, pro tempore consecrationis suæ litteras ab ordinatoribus habeant.

Deinde placuit, ut quicumque deinceps ab Episcopis ordinantur, litteras accipiant ab ordinatoribus suis, manu eorum subscriptas, continentes consulem, & diem, ut nulla alteratio de posterioribus vel anterioribus oriatur.

Cap. 15. Ubi primum quis legerit, ibi permaneat Clericus.

Item placuit, ut quicumque in Ecclesia, vel semel legerit, ab alia Ecclesia ad Clericatum non teneatur.

Cap. 16. Ut pro causis Ecclesiarum exequutores, vel advocati à principe postulentur.

Placuit præterea, ut exequitoribus in omnibus justis desideriis impertiatur. Placuit etiam, ut petatur à gloriosissimis Imperatoribus, ut jubeant judicibus dare petitos sibi defensores scholasticos, qui in actu sint, vel in officio defensionum causarum Ecclesiasticarum, more sacerdotum, ut provinciae, iidem ipsi, qui defensionem Ecclesiarum susceperint, habeant facultatem pro negotiis Ecclesiarum (quoties necessitas flagitaverit) vel obsistendum calidè decipientibus, vel obrepentibus, vel ad necessaria suggerenda, ingredi judicum secretaria.

Cap. 17. Ut neque dimissus, neque dimissa alteri conjungantur.

Placuit, ut secundum Evangelicam & Apostolicam disciplinam, neque dimissus ab uxore, neque dimissa à marito, alteri conjungantur, sed ita maneant, aut sibimet reconcilientur. Quod si contempserint, ad poenitentiam redigantur. In qua causa legem Imperialem petendam promulgari.

Additio Francisci Sylvii.

Patres hic legem imperialem desiderant, ut per potestatem temporalem punirentur trasgressores, non vero ut declararetur novum conjugium post divorzium utroque conjuge vivente esse illicitum; nam hoc ex Evangelica & Apostolica doctrina constare ipsimet affirmant.

Cap. 18. Da bis, qui in sua provincia non communicant, ut alibi non communicent.

Placuit, ut quicumque non communicat in provincia propria, & in aliis provinciis, vel transmarinis partibus ad communandum obrepserit, jaēturam communionis, vel clericatus excipiat.

Cap. 19. De clericis, qui apud Principem seculare judicium, aut synodale impleverint.

Placuit, ut quicumque ab Imperatore cognitionem judiciorum publicorum petierit, honore proprio privetur, si autem Episcopale judicium ab Imperatore postulaverit, nihil ei obsit.

11. q. 1. Placuit ut quicunque.

Cap. 20. Ut sine formatis nemo ad comitatum proficiatur, & quartiter formatæ fiant.

Placuit, ut quicumque clericus propter necessitatem suam alicubi ad comitatum ire voluerit, formatam ab Episcopo suo accipiat. Quod si sine formatâ voluerit pergere, à communione removeatur. Quod si alicubi repentina necessitas orta fuerit ad comitatum pergendi, alleget apud Episcopum loci ejus ipsam necessitatem, & de hoc scripta ejusdem Episcopi deferat: formatæ

autem, quæ à primatibus, vel à quibuscumque Episcopis clericis propriis dantur, habeant diem Paschæ. Quod si adhuc ejusdem anni Paschæ dies incerta est, ille precedens adjungatur, quomodo solet, post censulatum, in publicis gestis ascribi.

Cap. 21. De Episcopis, qui quod repetere poterant, prætermissa synodo invaserunt.

16. q. 6. Placuit ut.

Item placuit, ut quicumque Episcopi, quascumque Ecclesias, vel plebes, quas ad suam cathedram aestimant pertinere, non ita repetierint, ut causas suas Episcopis judicantibus agant, sed alio retinente irruerint, sive volentibus, sive nolentibus plebibus, cause sue detrimentum patientur. Et quicumque jam hoc fecerint, si nondum est inter Episcopos finita contentio, si adhuc inde contendunt, ille discedat, quem constiterit, prætermisis judiciis Ecclesiasticis, irruisse. Nec sibi quisque blandiatur, si à primate, ut retineat litteras impetrarit, sed sive habeat litteras, sive non habeat, conveniat eum, qui tenet, & ejus litteras accipiat, ut apparere pacificè tenuisse Ecclesiam ad se pertinentem. Si autem ille aliquam quæstionem retulerit, per Episcopos judices causa finiatur, sive quos eis primates dederint, sive quos ipsi vicinos ex consultu primatis delegerint.

Cap. 22. De clericis, qui de iudicio Episcoporum suorum conqueruntur.

2. q. 6. Placuit ut Presbyteri.

Item placuit, ut Presbyteri, Diaconi, vel cæteri inferiores clericis in causis, quas habuerint, si de judiciis Episcoporum suorum quæsti fuerint, vicini Episcopi eos audiant, & inter eos quicquid est, finiant exhibiti ab eis ex consensu Episcoporum suorum. Quod si ab eis provocandum putaverint, non provocent, nisi ad Aphricana Concilia, vel ad Primates provincialium suarum. Ad transmarina autem, qui putaverit appellandum, à nullo intra Aphricam in communionem suscipiatur.

Additio Francisci Sylvii.

Pro materia istius can. 22. videnda sunt, quæ scripsimus l. 4. de Rom. Pont. q. 2. art. 7. & specialiter in resp. ad 3. & 5.

Cap. 23. De bis, qui apud hæreticos pœnitentiam acceperunt.

Placuit, ut quicumque conversus ab hæreticis, dixerit se apud eos pœnitentiam accipere, unusquisque Catholicus Episcopus requirat, ubi & ob quam causam apud eosdem hæreticos pœnitentiam suscepit: ut cum documentis certis hoc ipsum approbaverit, sibi pro qualitate peccati, sicut eidem Episcopo Catholico visum fuerit, tempus pœnitentiæ vel reconciliationis decernat.

Cap. 24. De Episcopis negligentibus adversus hæreticos.

16. q. 3. Placuit ut.

Item placuit, ut quicumque negligunt loca ad suam cathedram pertinentia, in Catholicam unitatem lucrari, convenientur à diligentibus vicinis Episcopis, ut id agere non morentur. Quod